CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA |
Praça Minas Gerais, 89 - Mariana - Minas Gerais

PROJETO DE INDICAÇÃO N.º!éz 12001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA - MG

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolado Sob Nº 246%8
Emªlªglm [10,30

O VEREADOR que esta subscreve, sr. José Jarbas Ramos, vem muito
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, por meio desta INDIGCAÇÃO, nos termos do art.
167 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana (Resolução 022/90) apresentar
sugestão ao excelentissimo senhor Prefeito Municipal, para que este possa determinar a limpeza :
das ruas Tombadouro, São Geraldo, Palmeiras, Flores e Beira-Rio, no Distrito de Cachoeira do
Brumado, em Mariana, MG.

”
 ª

ª%
'”

“ª
ãª

“ª
'%

«»
 S
E

A

S

S

E
A

A

JUSTIFICAÇÃO: A manutenção de ruas é providência que garante
trânsito seguro de pedestres e veículos, além de permitir a melhoria da estética

g urbanística local. Desta forma, a simples limpeza de tais ruas permitirá também maior '
qualidade ao direito ao bem estar dos moradores locais. Interesse público confirmado, é

- necessária tal realização. —

a
a
 E
A
A
 P
OR
O
qa
ma
io

Sala das Sessões, 02 de maio de 2001.

J ereadqã

CÂMARA MUNIC

—

E
N
T

E
E

E
E
A

E
E

A

EE
 L
A
A
 A

T
E

E
E

S
A

A
A

a
a

a
E
S